
       
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 
 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

veřejná zakázka 

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 

 

Zadavatel:  

 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, 

sídlem: Pardubice, Průmyslová 450, PSČ 530 03 

IČ: 69172196 

Zapsaná v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové pod sp.zn. Pr 715, 

zastoupena: MUDr. Igor Paar, ředitel 

 

 

 

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 15 odst. 

15.2 Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené 

dotazy a žádosti o doplňující informace k výše uvedené veřejné zakázce.  

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce 

na základě položených dotazů: 

 

Dotaz č. 1: 
 

DOTAZ: „V zadávací dokumentaci v bodě 5 je hodnota předpokládané veřejné zakázky 

zadavatelem stanovena na 8 900 000 KČ bez DPH pro část A a 1 600 000 KČ bez DPH 

pro část B. Jedná se o maximální cenu předpokládané zakázky nebo je možné tuto cenu 

v cenové nabídce překročit?“ 

 

Vysvětlení č. 3 – odpověď na Dotaz č. 1: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:  

 Dodavatel (účastník) může v rámci své nabídky nabídnout cenu, která 

v Zadávací dokumentaci vymezenou předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky přesahuje. 

Zadavatel dále shora uvedené vysvětlení k tomuto dotazu odůvodňuje tak, že se 

jedná pouze o předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena 

jako výše peněžitého závazku vyplývajícího z plnění předmětu této veřejné 

zakázky po předpokládanou dobu platnosti uzavřené Rámcové dohody tří let. 

Zadávací dokumentace v žádné své části nestanoví, že by se mělo jednat o cenu 

maximální možnou či nepřekročitelnou. Zadavatel tedy stvrzuje, že dodavatel 

(účastník) může v rámci své nabídky tuto předpokládanou cenu neomezeně 

přesáhnout. 

 

Dotaz č. 2: 
 

DOTAZ: „V příloze č. 1, část A při oděvu „Bunda infleece“ požadujete materiál 100% 

polyester (PES), úplet v pique vazbě česaný v rubové straně. Po delším hledání na trhu, 

jsme dospěli k závěru, že takový materiál není běžně na trhu dostupný. Z tohoto důvodu 

žádáme možnost použít materiál stejných parametrů ale v hladké jednolícní vazbě česané 

v rubové vazbě. Touhle změnou budou zachovány všechny vlastnosti výrobku.“  



       
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 
 
 

 
 

2 

 

Vysvětlení č. 3 – odpověď na Dotaz č. 2: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:  

 Zadavatel nepřipouští záměnu materiálu specifikovaného v Příloze č. 1, část A 

pro oděv „Bunda infleece“. 

Zadavatel dále shora uvedené vysvětlení k tomuto dotazu odůvodňuje tak, že 

dle jeho informací je požadovaný materiál oděvu 100% polyester (PES), úplet v 

pique vazbě česaný v rubové straně v HIGH VISIBILITY i v červeném provedení, 

na trhu běžně dostupný. Z tohoto důvodu není nutné tento v Zadávací 

dokumentaci specifikovaný požadavek žádným způsobem měnit. 

 

Dotaz č. 3: 
 

DOTAZ: „V příloze č. 1, Část A "Oblečení", v bodě „Ostatní požadavky zadavatele“, 

zadavatel požaduje, aby jednotlivé oděvy vizuálně tvořily jeden celek. To znamená, že 

oděvy budou v detailech tvořit komplet tak, aby celkový oděv nepůsobil po designové 

stránce roztříštěně.  

Požadavky na umístění NAVY barvy jsou následující:  

Bunda softshell: Vnitřní strana límce (stoják), horní část předního a zadního dílu nad 

prsními kapsami a spodní části rukávů budou tmavě modré barvy.  

Bunda infleece: Barva oděvu: základní materiál tvoří fluorescenční červená HIGH 

VISIBILITY dle ČSN EN ISO 20471 v kombinaci s doplňkovým materiálem v barvě tmavě 

modrá NAVY. Materiál oděvu: 100% polyester (PES), úplet v pique vazbě česaný v 

rubové straně v HIGH VISIBILITY červeném provedení, možná doplňková barva modrá 

NAVY.  

Při této bundě není vůbec přesně specifikováno, jak a kde má být barva NAVY umístěna.  

Bunda celoroční odlehčená: Zadní loketní část a spodní část rukávu v barvě tmavě modré 

NAVY.  

U všech tří bund je barva NAVY umístěna někde jinde a u bundy infleece je uvedeno, že 

barva NAVY může být, co také znamená, že nemusí? Při takové specifikaci umístění 

barev, bude celkový oděv zaručeně vypadat barevně roztříštěně, obvzláště pokud se 

vedle sebe postaví lidé v různých bundách.  

To samé platí při kalhotách celoročních a zimních.  

Máme za to, aby byla sjednocená barva NAVY na bundách například takto: - oděv pro 

vrchní část těla: vnitřní strana límce (stoják), horní část předního a zadního dílu budou v 

barvě NAVY,  

- kalhoty: kolena a oblast kotníků budou v barvě NAVY 

 
Vysvětlení č. 3- odpověď na Dotaz č. 3: 
 

Zadavatel tímto sděluje, že s ohledem na požadavky vymezené ve výše 

citovaném dotazu účastníka mění Přílohu č. 1 Charakteristika předmětu veřejné 

zakázky následujícím způsobem: 

 

Zadavatel tímto doplňuje specifikaci části A „Oblečení“ předmětné Přílohy č. 1 

k Zadávací dokumentaci tak, že doplňuje původní znění třetího odstavce oddílu 

označeného nadpisem „Bunda softshell“, a to tím způsobem, že nové znění 

tohoto odstavce je následující: „Barva oděvu: základní materiál tvoří 

fluorescenční červená HIGH VISIBILITY dle ČSN EN ISO 20471 v kombinaci s 

doplňkovým materiálem v barvě tmavě modrá NAVY – PANTONE 296C – 

povolená tolerance mezi požadovanou a doloženou barvou je stupeň 4 šedé 

stupnice (dále jen: „NAVY“), a to dle níže uvedeného“. Dále se v tomtéž oddílu 

mění jeho odstavec pátý, a to tím způsobem, že jeho poslední věta se nahrazuje 



       
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 
 
 

 
 

3 

 

novým zněním: Vnitřní strana límce (stoják), horní část předního a zadního dílu 

nad prsními kapsami a spodní části rukávů budou barvy NAVY. 

 

Zadavatel tímto doplňuje specifikaci části A „Oblečení“ předmětné Přílohy č. 1 

k Zadávací dokumentaci tak, že mění původní znění třetího odstavce oddílu 

označeného nadpisem „Bunda infleece“, a to tím způsobem, že vypouští jeho 

druhou část, přičemž nové znění tohoto odstavce je následující: Barva oděvu: 

základní materiál tvoří fluorescenční červená HIGH VISIBILITY dle ČSN EN ISO 

20471. Zároveň Zadavatel přistupuje i ke změně odstavce následujícího, tedy 

odstavce čtvrtého téhož oddílu, kdy jeho nové znění je následující: Materiál 

oděvu: 100% polyester (PES), úplet v pique vazbě česaný v rubové straně 

v HIGH VISIBILITY červeném provedení. Materiál musí být zdravotně 

nezávadný a to včetně dalších doplňkových materiálů (kapsoviny apod.). 

 

Zadavatel tímto doplňuje specifikaci části A „Oblečení“ předmětné Přílohy č. 1 

k Zadávací dokumentaci tak, že doplňuje původní znění třetího odstavce oddílu 

označeného nadpisem „Bunda celoroční odlehčená“, a to tím způsobem, že nové 

znění tohoto odstavce je následující: Barva oděvu: základní materiál tvoří 

fluorescenční červená HIGH VISIBILITY dle ČSN EN ISO 20471 v kombinaci s 

doplňkovým materiálem v barvě tmavě modrá NAVY – PANTONE 296C – 

povolená tolerance mezi požadovanou a doloženou barvou je stupeň 4 šedé 

stupnice (dále jen: „NAVY“), a to dle níže uvedeného. Dále se v tomtéž oddílu 

mění jeho odstavec pátý, a to tak, že jeho poslední věta se nahrazuje novým 

zněním: Spodní část předního a zadního dílu ohraničuje pruh tmavě modré 

barvy NAVY. 

 

Zadavatel tímto doplňuje specifikaci části A „Oblečení“ předmětné Přílohy č. 1 

k Zadávací dokumentaci tak, že doplňuje původní znění třetího odstavce oddílu 

označeného nadpisem „Kalhoty celoroční odlehčené“, a to tím způsobem, že 

nové znění tohoto odstavce je následující: Barva oděvu: základní materiál tvoří 

červená fluorescenční HIGH VISIBILITY dle ČSN EN ISO 20471. Doplňkový 

materiál zesílených částí - kolena a oblast kotníků budou v barvě modré NAVY – 

PANTONE 296C – povolená tolerance mezi požadovanou a doloženou barvou je 

stupeň 4 šedé stupnice (dále jen: „NAVY“), a to dle níže uvedeného. Dále se 

v tomtéž oddílu mění jeho odstavec pátý, a to tak, že jeho předposlední věta se 

nahrazuje následujícím novým zněním: Kolena budou zesílená a spodní části 

nohavic budou barevně odlišené, a to barvou NAVY. 

 

Dotaz č. 4: 
 

DOTAZ: „V příloze č. 1, Část A "Oblečení", Kalhoty celoroční odlehčené požadujete 

základní materiál: 100% polyester tkanina / pletenina, gramáž 160-180 g/m2.  

a) Z důvodu možnosti běžně dostupných látek na trhu, žádáme možnost použít gramáž 

160-195 g / m2.  

b) Požadovaný základní materiál je v podstatě 100% PES, 2-laminát. Tato tkanina je 

slepená lepidlem s pleteninou. Podle našeho názoru uvedený materiál není vhodný na 

oděvy, v tomto případě kalhoty, které jsou v přímém kontaktu s pokožkou těla a to z 

důvodu možných alergii, případně zápachu a plísni.  

Žádáme o možnost použít jako variantu materiál jednovrstvé tkaniny (bez lepidel) v 

složení min. 98% PES s přidáním antibakteriálních vláken, které zabrání zápachu a přip. 

alergiím a plísním.  

c) Pro oblast kotníků a kolen je požadovaný doplňkový materiál (tmavomodrá barva) - 

100% polyester, membrána PTFE, vnitřní vrstva je tvořená 100% polyesterem. Tento 3-

laminát je síce nepromokavý, ale pro lehký kalhoty , kde sa předpokládá hlavně 

používání v létě je téměř neprodyšný.  

 



       
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 
 
 

 
 

4 

 

Žádáme o možnost použít jako variantu materiál z jednovrstvé tkaniny (bez membrány) 

s vysokými pevnostními parametry vůči oděru, přip. i materiál elastický (např. jako 

Cordura), který zajistí vysoký komfort a prodyšnost těchto partií oděvu.“ 

 

Vysvětlení č. 3 – odpověď na Dotaz č. 4: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:  

 Zadavatel nepřipouští záměnu materiálu specifikovaného v Příloze č. 1, 

část A pro oděv „Kalhoty celoroční odlehčené“. 

Zadavatel dále shora uvedené vysvětlení k tomuto dotazu odůvodňuje tak, že 

materiál byl pro účely vyhotovení Zadávací dokumentace pro předmětnou 

veřejnou zakázku pečlivě zvolen s ohledem na velmi specifické potřeby 

Zdravotnické záchranné služby, jakožto Zadavatele. Oděv musí splňovat nejen 

estetické, ale především funkční a hygienické požadavky na takto vysoce 

specifické součásti oblečení pro záchranáře kladené. 

 

Dotaz č. 5: 
 

DOTAZ: „V příloze č. 1, Část A "Oblečení" požadujete u obou kalhot - Kalhoty celoroční 

odlehčené a Kalhoty zimní - ČSN EN ISO 24701, tř.2 s uvedením deklarovaných počtů 

pracích cyklů/ Oděvy s vysokou viditelností - Zkušební metody a požadavky.  

V praxi se samostatní kalhoty bez vrchního oděvu nesmí nosit a při kontrolách 

inspektorátu práce se vždy posuzuje třída oděvu jako komplet.  

U samostatných kalhot je při velikostech XS, S obtížné (při použití doplňkových 

materialů) dosahovat požadované plochy reflexního materiálu a retroreflexních pásů pro 

třídu 2, tak aby se neovlivnil komfort kalhot resp. optimální rozložení reflexních pásů.  

Proto žádáme u kalhot požadovat třídu 1 tak, aby v kombinaci s vrchním oděvem, který 

požadujete, splňoval třídu 2.“ 

 

Vysvětlení č. 3 – odpověď na Dotaz č. 5: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:  

 Zadavatel nepřipouští záměnu materiálu specifikovaného v Příloze č. 1, 

část A pro oděv „Kalhoty celoroční odlehčené“ a „Kalhoty zimní“. 

Zadavatel dále shora uvedené vysvětlení k tomuto dotazu odůvodňuje tak, že 

materiál byl pro účely vyhotovení Zadávací dokumentace pro předmětnou 

veřejnou zakázku pečlivě zvolen s ohledem na velmi specifické potřeby 

Zdravotnické záchranné služby, jakožto Zadavatele. Oděv musí splňovat nejen 

estetické, ale především funkční a hygienické požadavky na takto vysoce 

specifické součásti oblečení pro záchranáře kladené. 

 

Dotaz č. 6: 
 

DOTAZ: „V příloze č. 1, Část A "Oblečení", Kalhoty zimní požadujete doplňkový materiál 

pro oblast kotníku a kolen třilaminát - 80% polyester + 20% bavlna tkanina + membrána 

PTFE event. + 100% polyester. Podle našeho názoru je požadavka 20% bavlna v této 

části oděvu bezvýznamná, protože tato část kalhot je tkanina s membránou a svrchní 

materiál se pokožky nedotýká.  

Žádame o možnost použít jako variantu materiál třilaminát v složeni 100% polyester 

tkanina + membrána PTFE event. + 100% polyester s vysokými pevnostními parametry 

vůči oděru, přip. i materiál elastický (např. jako Cordura), který zajistí vysoký komfort a 

prodyšnost těchto partií oděvu.“ 

 

Vysvětlení č. 3 – odpověď na Dotaz č. 6: 



       
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 
 
 

 
 

5 

 

 

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:  

 Zadavatel nepřipouští záměnu materiálu specifikovaného v Příloze č. 1, 

část A pro oděv „Kalhoty zimní“. 

Zadavatel dále shora uvedené vysvětlení k tomuto dotazu odůvodňuje tak, že 

materiál byl pro účely vyhotovení Zadávací dokumentace pro předmětnou 

veřejnou zakázku pečlivě zvolen s ohledem na velmi specifické potřeby 

Zdravotnické záchranné služby, jakožto Zadavatele. Oděv musí splňovat nejen 

estetické, ale především funkční a hygienické požadavky na takto vysoce 

specifické součásti oblečení pro záchranáře kladené. 

 

Dotaz č. 7: 
 

DOTAZ: „V zadávací dokumentaci v bodě 15 uvádíte, že jako dílčí hodnotíci kritérium 

použije zadavatel hodnotu Celkové nabídkové ceny za dodávky v předpokládaném 

množství výrobku (dělenou) počtem účastníkem deklarovaných pracích cyklů 

hodnoceného výrobku.  

Máme za to, že počet pracích cyklů, který je určen na min. 30, je postačující na praní 

během 2 leté záruky. Během tohoto období se požadované výrobky kromě kalhot 

celoročních a triček, prát více než 30-krát nebudou. Certifikace na více než 30 praní 

prodražuje výrobek a z ekonomicky výhodné nabídky se může stát nabídka ekonomicky 

nevýhodná.  

Z tohoto důvodu žádáme zrušit dílčí kritérium počet pracích cyklů a ponechat pouze 

hodnitíci kritérium ekonomickou výhodnost, případně ponechat dílčí hodnotící kritérium 

na základě počtu pracích cyklů pouze u výrobku kalhoty celoroční odlehčené a tričko s 

krátkým rukávem“ 

 

Vysvětlení č. 3 – odpověď na Dotaz č. 7: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:  

 Zadavatel nepřipouští změnu či zrušení dílčího kritéria dle čl. 15 odst. 

15.2, část A, bod 9. Zadávací dokumentace.  

Zadavatel dále shora uvedené vysvětlení k tomuto dotazu odůvodňuje tak, že 

oděvy označené v souladu s předmětnou veřejnou zakázkou jako ochranné 

pracovní prostředky musí splňovat vysoké požadavky na kvalitu jejich 

provedení a to i s ohledem na jejich užití v čase (včetně pracích cyklů). 

Zadavatel si je vědom značně vysokých nároků na provedení jednotlivých 

součástí oděvů pro Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje, a 

s tím související vyšší hodnotu této veřejné zakázky, na níž ve svém dotazu 

upozorňuje tazatel. Není ovšem v žádném případě zájmem Zadavatele, aby se 

jakýmkoliv způsobem snižovaly již jednou v Zadávací dokumentaci stanovené 

požadavky, a tedy i v přímé souvislosti s tím kvalita požadovaného plnění, za 

účelem umělého snižování celkové hodnoty veřejné zakázky a jejího (slovy 

tazatele) „ekonomické zvýhodnění“. 

Zadavatel sděluje, že hodnotící kritérium dle čl. 15 odst. 15.2, část A, bod 9. 

Zadávací dokumentace bylo stanoveno po zvážení veškerých okolností 

vztahujících se k dodávanému předmětu plnění. Příslušné hodnotící kritérium 

dle zadavatele plní svůj účel v tom, že nabídková cena bude adekvátně 

hodnocena v poměru k počtu deklarovaných pracích cyklů, kterým může být 

daný výrobek podroben v rámci budoucího užívání předmětu plnění. 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení 

Zadávací dokumentace, ve kterém přikládá i nové znění: 

 Příloha č. 1 Charakteristika předmětu veřejné zakázky 



       
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje-dodávky ochranných pracovních prostředků 2019“ 
 
 

 
 

6 

 

ve kterém jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 

 

 

V Pardubicích, dne 4. 10. 2019 
 

 
  
 

 
 MUDr. Igor Paar, ředitel 

 Zdravotnická záchranná služba 
  Pardubického kraje 
 


		2019-10-04T18:09:41+0200
	Ing. Petr Ledvina




